
Millaisia asioita tutkit työ- ja 
organisaatiopsykologian alal-
la? 
Professuurini ala on hyvinvointi 
ja motivaatio työelämässä. Tällä 
hetkellä minulla on meneillään 
kaksi tutkimusprojektia. Ensim-
mäinen on Suomen Akatemian 
rahoittama työelämän kiihty-
mistä ja sen psykologisia hyvin-
vointiseurauksia tutkiva hanke. 
Se on konsortiohanke Tampe-
reen ja Jyväskylän yliopistojen 
välillä, ja konsortion vetäjänä 
toimii professori Saija Mauno 
(TAU). Hankkeessa tutkitaan 
pitkittäistutkimuksilla suoma-
laisia eri alojen työntekijöitä. 
Lisäksi tutkimme suuren sote-
alan organisaation henkilöstöä 
kyselyjen ja rekisteripohjaisten 
tietojen avulla.

Toinen hankkeeni on Työ-
suojelurahaston rahoittama 
Johtamisen pelko -tutkimus. 
Hanke kohdistuu korkeasti 
koulutettuihin asiantuntijoihin, 
joiden johtamisen motivaatiota 
ja johtotehtäviin liittyviä pel-
koja tutkimme. Hankkeessa 
tutkitaan myös yliopistolaisia. 
On ollut kiinnostavaa havaita, 
miten yliopistossa päädytään 
(tai ”joudutaan”) johtajaksi eri 
motivaatiopohjalta verrattuna 
yksityissektorin johtajiin. Tä-
mäkin hanke perustuu pitkit-
täistutkimukseen. Tutkimme 
myös johtajien alaisia. Kuu-
lemme hankkeesta varmasti li-
sää Elina Auvisen väitöskirjan 
valmistuttua. 

Mikä on tähänastisen tutki-
musurasi merkittävin tutki-
mustulos? 
Innostun tuloksista, joilla voi 
ravistella työelämäkeskustelua. 
Reilu kymmenen vuotta sit-
ten kiinnostuin työyhteisöjen 
toiminnan eettisyydestä ja sii-
tä, missä määrin työ aiheut-
taa eettistä kuormittuneisuut-
ta työntekijöille. Tuloksemme 
osoittivat eettisen organisaatio-
kulttuurin lisäävän henkilöstön 
työhyvinvointia sekä vähentä-
vän työpaikan vaihtoja. Näistä 
eettisyyshankkeistani valmistui 
kaikkiaan kolme väitöskirjaa, ja 
tutkimuslinjaa vie nyt laitoksel-
lamme eteenpäin dosentti Mari 
Huhtala. 

Millaisia käytännön sovelluk-
sia tai yhteiskunnallista mer-
kitystä mainitsemallasi tutki-
mustuloksella on?
Eettisyys työelämässä on jo 
itsessään niin tärkeä arvo, että 
se tulisi sisällyttää kaikkeen 
työelämäkeskusteluun. Eläm-
me työelämässä, joka innostaa ja 
tempaa mukaansa, mutta myös 
haastaa jaksamistamme ja aset-
taa meidät eettisesti vaikeisiin 
päätöksentekotilanteisiin. Käy-
tännön sovelluksia tarvitsemme 
eettisen tietouden lisäämiseen 
johtamisessa ja eettisen orga-
nisaatiokulttuurin luomisessa. 

Mihin suuntaan alan tutki-
musta tulisi kehittää? 
Tutkimusalallani olisi tarpeen 
tehdä enemmän mixed-met-
hod-tutkimusta, yhdistäen laa-

dullista ja määrällistä tutkimus-
ta. Työhyvinvoinnin tutkimuk-
sessa voisi vieläkin tehokkaam-
min hyödyntää paitsi poikkitie-
teellistä lähestymistapaa myös 
psykologian muita sovellusaloja 
(mm. aivotutkimus).

Mihin suuntaan alan opetusta 
tulisi kehittää?
Opetan työpsykologian lisäk-
si persoonallisuuspsykologiaa. 
Kaikkiaan kaipaisin lisää työ-
elämään liittyvää opetusta psy-
kologian opiskelijoille, tuleehan 
heistä merkittävä osa tarvitse-
maan alan tuntemusta tulevassa 
työssään. Organisaatiopsykolo-
gian näkökulmaa tulisi erityi-
sesti opetuksessa vahvistaa, jotta 
tulevat psykologit innostuisivat 
hakeutumaan yhä laajemmin 
työelämän asiantuntijapaikoille. 

Mitä teet/harrastat vapaa-
ajallasi?
Konserteissa tykkään käydä, 
samoin elokuvissa. Mökkeily 
Hartolassa on minulle tärkeä 
henkireikä. Kun nousen autosta 
mökin pihalla, henkinen työstä 
irrottautuminen tapahtuu välit-
tömästi! 
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Millaisia asioita tutkit työ- ja 
organisaatiopsykologian alal-
la? 
Olen tutkinut työelämää työ-
terveyspsykologian näkökul-
masta. Tutkimusaiheita ovat 
olleet esimerkiksi määräai-
kaisten työsuhteiden ja muiden 
työn stressitekijöiden yhteys 
työntekijöiden terveyteen ja 
hyvinvointiin sekä sairauspois-
saoloihin ja työkyvyttömyys-
eläköitymiseen. Tutkimuk-
seni ovat usein kohdistuneet 
kuntasektoriin, esimerkiksi 
terveydenhuollon työntekijöi-
hin ja opettajiin. Uusimmis-
sa hankkeissamme tutkimme 
ikääntyneiden työntekijöiden 
unihäiriöihin yhteydessä ole-
via tekijöitä, digitaalisia tie-
tovarantoja terveydenhuollon 
työkuormituksen mittaamises-
sa ja ilmastonmuutoksen vai-
kutuksia mielenterveyteen ja 
työelämään.

Mikä on tähänastisen tutki-
musurasi merkittävin tutki-
mustulos? 
Merkittävintä tutkimustulosta 
en pysty itse sanomaan, sen tie-

tävät muut paremmin. Eniten 
viittauksia kansainvälisissä tie-
delehdissä on saanut systemaat-
tinen katsaus ja meta-analyysi 
”Temporary employment and 
health”.
 
Millaisia käytännön sovel-
luksia tai yhteiskunnallista 
merkitystä mainitsemallasi 
tutkimustuloksella on? 
Tutkimus on tehty yli kym-
menen vuotta sitten. Määrä-
aikaisiin työsuhteisiin liitty-
vää lainsäädäntöä on muutet-
tu työntekijän kannalta jon-
kin verran parempaan suun-
taan. Kansainvälinen kat-
sausartikkeli on myös lisän-
nyt aihepiirin näkyvyyttä sekä 
Suomessa että kansainvälisesti. 

Mihin suuntaan alan tutki-
musta tulisi kehittää? 
Meidän pitäisi olla lähempänä 
käytännön työelämää ja enem-
män ajan tasalla muutoksessa. 
Esimerkiksi monta kymmentä 
vuotta sitten kehitetyt teori-
at eivät täysin päde nykyisessä 
työelämässä. Viimeaikaisia on-
gelmia on lisääntynyt mielen-

terveyden häiriöistä johtuva 
työkyvyttömyys, jonka syitä pi-
täisi tutkia laajemmin, ja lisään-
tyvän trendin ehkäisemiseksi 
tulisi kehittää ratkaisuja. 
 
Mihin suuntaan alan opetusta 
tulisi kehittää?
Opetan ja ohjaan pro gradu 
-tutkielmia työterveyden psy-
kologian aihepiiristä. Taustani 
on sektoritutkimuslaitoksessa, 
joten tämän, vasta vuoden mit-
taisen kokemukseni perusteella 
voin vain sanoa, että opetus on 
laadukasta ja opiskelijat ovat 
kiinnostuneet työelämän kysy-
myksistä. Aihepiirin opetusta 
voisi ehkä olla enemmänkin 
tarjolla eri yliopistoissa.

Mitä teet/harrastat vapaa-
ajallasi?
Rentoudun mökillä ja ulkoilen 
koiran kanssa.
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